
 
 
 
 
 
 

NAISTEN VALMIUSLIITTO RY 
Döbelninkatu 2, 00260 Helsinki 

puh 040 561 1655 
www.naistenvalmiusliitto.fi 

     KANNANOTTO 
     21.4.2010 
 
 
 
 
Kannanotto asevelvollisuusjärjestelmän kehittämisestä   
 

Naisten Valmiusliitto ry toivoo, että naiset otetaan huomioon 
asevelvollisuusjärjestelmää kehitettäessä. Liitto ei kuitenkaan kannata naisten 
asevelvollisuutta.  

 
Naisten vapaaehtoinen asepalvelus on erinomainen vaihtoehto nuorille 
naisille. Asepalveluksen tehokkaamman markkinoinnin tarpeellisuus tulisi 
arvioida. Naisten Valmiusliitto on tarvittaessa valmis osallistumaan 
tiedotuksen tehostamiseen. 

 
Naisten Valmiusliitto pitää hyvänä kutsuntojen ulottamista myös naisiin. 
Tällöin niiden rooli olisi toisenlainen kuin nykyisissä nuorten miesten 
kutsunnoissa. Naisten kutsunnat olisivat tiedotustilaisuuksia, joiden avulla 
nuorille naisille jaettaisiin informaatiota naisten vapaaehtoisesta 
asepalveluksesta ja sotilasurasta, siviili- ja sotilaallisista rauhanturvatehtävistä 
sekä vapaaehtoisen maanpuolustuksen toiminta- ja 
kouluttautumismahdollisuuksista. 
 
Kutsuntojen lisäksi naisille voitaisiin kehittää 2-3 viikkoa kestävä 
turvallisuuskoulutus, jossa opittaisiin yhteiskunnan varautumiseen ja arjen 
turvallisuuteen liittyviä tietoja ja taitoja. Koulutus voitaisiin toteuttaa 
vapaaehtoistoimijoiden (kuten Naisten Valmiusliiton) ja viranomaisten, 
esimerkiksi aluehallintovirastojen yhteistyönä. 
 
Asevelvollisuusjärjestelmän kehittämisen yhteydessä voitaisiin luoda kaikkia 
hallinnonaloja koskeva yleinen valtakunnallinen varaamisrekisteri, joka 
poistaisi päällekkäisvarauksia ja mahdollistaisi kaikkien hallinnonalojen 
varaamien henkilöiden rekisteröinnin. 
 
Naisten osallistuminen vapaaehtoiseen maanpuolustustoimintaan edellyttää 
valitettavan usein palkattomien vapaiden ja lomapäivien käyttöä. Esimerkiksi 
alueelliset maanpuolustuskurssit tulisi nivoa uuteen järjestelmään niin, että 
naisten osallistuminen vapaaehtoisjärjestön edustajana olisi tasa-arvoista 
asevelvollisiin nähden. 
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